

Obiectivul: Lucrari de reparatie capitala la IP Liceul Teoretic „ Aleco Russo,, Orhei

Devizul local de resurse Nr. 35

Intocmit in preturi curente 2022-07-25

Valoarea de deviz 1 074 788,40 (Lei)

Obiect: Solutii arhitecturale						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	26,7000	67,50	1 802,25
2	7122050013400	Zidar	h-om	120,6780	67,50	8 145,77
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	462,8500	67,50	31 242,38
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 578,0960	67,50	106 521,48
5	7123010010200	Betonist	h-om	0,6400	67,50	43,20
6	7124010010700	Dulgher	h-om	145,4160	67,50	9 815,58
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,0100	67,50	6 075,68
8	7132010010900	Faiantar	h-om	40,0920	67,50	2 706,21
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,2720	67,50	1 705,86
10	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	61,2900	67,50	4 137,08
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,8400	67,50	866,70
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	939,7880	67,50	63 435,69
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,1000	67,50	1 086,75
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,3000	67,50	897,75
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,5000	67,50	776,25
16	7422010060100	Timplar	h-om	314,5350	67,50	21 231,11
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,9500	67,50	1 009,13
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	467,4626	67,50	31 553,73
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,8410	67,50	2 689,27
Total manopera					295 741,84	
Materiale						
1		Corp de il. de tip Armstrong	buc	10,0000	287,50	2 875,00
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,0400	65,00	67,60
3	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0500	10,00	10,50
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	252,7650	10,00	2 527,65
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0150	10 845,00	162,68
6	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2100	36,00	7,56
7	1019852	Vopsea	kg	0,3000	35,00	10,50
8	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0378	211,00	7,98
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,6710	208,00	2 427,56
10	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	62,5190	21,00	1 312,90
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3000	6 000,00	1 800,00
12	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0165	6 000,00	99,00
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5250	6 000,00	3 150,00
14	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0165	6 500,00	107,25
15	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	7,1400	160,00	1 142,40
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0055	6 500,00	35,75
17	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	22,7000	5 000,00	113 500,00
18	2030112930611	Usi ext.pt.garaj stejar	m2	2,1000	4 200,00	8 820,00
19	2030112931000	Usa PVC	m2	2,1000	2 200,00	4 620,00
20	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,0000	2 500,00	40 000,00
21	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	8,4000	2,80	23,52

22	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,00	393,80
23	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	62,66
24	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	35,00
25	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,9000	25,00	22,50
26	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	61,9000	25,00	1 547,50
27	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4767	30,00	14,30
28	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	41,0400	15,00	615,60
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,2100	95,00	874,95
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	243,8250	30,00	7 314,75
31	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	149,7980	45,00	6 740,91
32	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,4000	45,00	243,00
33	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,8000	35,00	4 053,00
34	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	185,6000	45,00	8 352,00
35	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	3,0000	50,00	150,00
36	2430226101010	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	47,7250	32,00	1 527,20
37	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,8600	27,00	131,22
38	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,0520	25,00	51,30
39	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	44,9800	18,00	809,64
40	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8960	18,00	16,13
41	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	2,2800	15,00	34,20
42	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,0400	29,00	146,16
43	2430226109307	Diluant decapant	kg	238,8000	32,00	7 641,60
44	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,9500	33,00	460,35
45	2462106110132	Aracet CPMB	kg	79,8750	4,80	383,40
46	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	27,5400	33,25	915,71
47	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	63,0000	29,00	1 827,00
48	2523116716345	Covor PVC	m2	66,1500	350,00	23 152,50
49	2523146720200	Pereti PVC	m2	19,9500	2 500,00	49 875,00
50	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	585,7500	12,00	7 029,00
51	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 489,0400	2,20	5 475,89
52	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1050	2,20	0,23
53	2652102100713	VAR PASTA	m3	1,1864	580,00	688,14
54	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 652,4000	7,50	12 393,00
55	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	63,4880	3,00	190,46
56	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 069,2920	3,50	17 742,52
57	2653102100831	Amestec uscat EUROFIN	kg	1 012,4400	7,82	7 917,28
58	2653102100831	Amestec uscat Moholit	kg	85,6800	2,85	244,19
59	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "SHETROC"	kg	216,9200	18,95	4 110,63
60	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	878,7317	7,80	6 854,11
61	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4734	0,00	0,00
62	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,7136	0,00	0,00
63	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,7496	0,00	0,00
64	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,7600	0,00	0,00
65	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,7820	12,00	21,38
66	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0140	433,00	6,06
67	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1900	37,00	7,03
68	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	460,6500	2,00	921,30
69	2681126001473	Cirpe de sters	kg	2,0430	15,00	30,65
70	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,6850	10,00	116,85
71	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,4620	62,00	28,64
72	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,9940	75,00	374,55
73	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	135,4500	160,00	21 672,00
74	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,0000	20,00	300,00
75	2811236301000	Consolidarea Treceii cu metral	m	10,0000	35,00	350,00
76	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1650	65,00	10,73
77	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,2310	65,00	15,02
78	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	24,4295	65,00	1 587,92
79	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2000	36,00	7,20
80	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,0000	2,10	94,50
81	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	64,0000	1,00	64,00

82	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,0000	0,50	22,50
83	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	45,0000	45,00	2 025,00
84	2874136313300	Diblu din metal	buc	516,0000	1,20	619,20
85	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,0000	250,00	1 750,00
86	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,5000	55,00	412,50
87	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	151,5000	3,00	454,50
88	4011106202741	Energie electrica	kw	9,9000	2,20	21,78
89	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1600	20,42	3,27
90	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,1563	20,42	289,07
91	4100126202818	Apă	m3	2,0224	20,42	41,30
92	5009089	Profil de montaj perforat	buc	12,0000	35,00	420,00
93	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0053	877,00	4,65
94	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0100	150,00	1,50
95	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0003	30 000,00	9,00
96	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	100,00	4,20
97	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	87,0250	2,00	174,05
Total materiale					394 605,00	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1550	360,00	55,80
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0950	360,00	34,20
3	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,8000	45,00	36,00
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	9,2181	15,00	138,27
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1780	15,00	32,67
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3300	45,00	14,85
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,5692	25,00	1 889,23
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,0768	15,00	271,15
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4180	50,00	70,90
10	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,9200	50,00	46,00
11	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,6400	50,00	32,00
12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,9500	10,00	89,50
13	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	5,1600	300,00	1 548,00
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9069	250,00	976,73
15	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6400	350,00	224,00
16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1550	320,00	49,60
17	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1780	45,00	8,01
Total utilaje					5 516,91	
Total					695 863,75	
Asigurari sociale			24,0000%		70 978,04	
Total					766 841,79	
Cheltuieli de transport			6,0000%		23 676,30	
Total					790 518,09	
Cheltuieli de regie			10,0000%		79 051,81	
Total					869 569,90	
Beneficiu de deviz			3,0000%		26 087,10	
TOTAL Deviz fara TVA					895 657,00	
Total					895 657,00	
TVA			20%		179 131,40	
TOTAL Deviz					1 074 788,40	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;